Quinimmo in simphonia, in cythara, organisque ac hujusmodi musicalibus instrumentis scivit peroptime ludere.

Ad scacos, aleas, et hujusmodi saecularium ludos, tam bene ludebat, ut ab omnibus Magistra vocaretur.

Quinimmo, cum fortissima esset, in hastiludiis, et spatatorum artibus, sic edocta fuit, ut in talibus nullum reperiret victorem.

Quod autem gravius est, cum gratiis mundanis redundaret, dissolutissima in habitu fuit, semper in choreis, duellis, spectaculis existens, cunctosque ad sui amorem alliciebat.

Veniebantque quam plurimi, ex diversis Regni partibus, sola ejus fama allecti, immo etiam per convivia nobilium pater et mater pro carminibus et choreis ducendis, etiam de nocte, eam conducebant, ut videlicet verbis, et responsis suis convivas laetificaret.

Cumque ista fierent, et jam quasi viginti annorum esset, quidam miles sic vagam eam prospiciens, de illa tentatus, cogitavit, qualiter illam decipere posset.

Dicebat enim intra se: piscis extra aquam non potest stare, nec cerva extra sylvam sine captione.

Non enim poterit esse, ut haec quae se tot periculis injicit, vana existens, quin capiatur aliquando, aliquando non effugere poterit.

Itaque magnum convivium patri et matri faciens, maxima cum culpa, et simul, et illam Benedictam pro laetificatione convivarum recepit, quam etiam prae

ESEMPIO III
BENEDETTA, DI SPAGNA.

Vi era una vergine, di nome Benedetta, figlia di un illustrissimo Conte del Regno di Spagna, parente del santissimo Domenico, Patriarca dell'Almo Ordine dei Frati Predicatori.

Ed ella fu educata, a casa dei genitori, alla vanità, fra ogni gloria mondana.

Era bellissima nel corpo, elegantissima e fortissima, e, più di molte altre, alta di statura ed esperta in ogni vanità del mondo e nell'eloquentia mondana.

Inoltre sapeva cantare ed intonare in modo mirabile, tanto che non vi era alcun Cantore Ecclesiastico, che osasse anteporsi a lei nell'arte della musica.

E anzi, ella sapeva ottimamente suonare in sinfonia, con la cetra e con gli organi, e con strumenti musicali del genere danzare magnificamente, al suono delle cetre, degli organi e degli altri strumenti musicali.

Giocava così bene a scacchi, a dadi, e a simili giochi mondani, che da tutti era chiamata "la Maestra".

E anzi, era diventata fortissima nei tornei, nei giochi con le aste e nell'arte della spada, cosicché in tali (arti) non si trovava nessuno che la vincessesse.

Ma la cosa più grave era che ella, pur sovrabbondando di grazie mondane, era dissolutissima di carattere, e vivendo sempre tra le musiche, i duelli (e) gli spettacoli, attirava tutti al suo amore.